
Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 1

ZZ áá pp ii ss
z šestého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 26. června 2023
v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 9 stran včetně prezenční
listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí.

Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání
přítomno 10 z 15 členů zastupitelstva města. Omluven byl pan Stanislav Ambrož, pan Roman Volf,
pan Milan Barták, pan Zdeněk Černý a pan Michal Kučera, všichni z pracovních důvodů.
Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno
asi 5 osob, včetně pracovníků města.

1) Zahájení zasedání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a

konstatoval, že informace o konání šestého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední
desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským
rozhlasem.

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a
je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová.

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Zdeněk
Matyšek a pan Kamil Kopeček.

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení.

Usnesení:
1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Matyška
Hlasování: Pro: 9 – Uhlíř, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 1 - Matyšek

Usnesení:
1.2 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Kamila Kopečka
Hlasování: Pro: 9 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 1 – Kopeček

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:

Navržený program:

1) Zahájení
2) Zpráva o činnosti rady města



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 2

3) Zpráva Finančního výboru ZM
4) Závěrečný účet města Miroslav za rok 2022
5) Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2022
6) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
7) Rozpočtové opatření města č. 10/2023
8) Zpráva Kontrolního výboru ZM
9) Prezentace Studie přístavby jídelny a přestavby kuchyně v budově DPS Miroslav
10) Diskuse
a. členů zastupitelstva
b. občanů
11) Podněty a připomínky
12) Závěr zasedání

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh
usnesení.

Usnesení:
1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 6. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

2) Zpráva o činnosti rady města

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice,
která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 13. až 18. schůze rady města včetně rozpočtových
opatření města č. 5/2023 - 9/2023 dokumentuje činnost rady od 5. zasedání zastupitelstva města.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili:
- pan Beneš se zeptal, co znamená výběrové řízení na zajištění organizačních služeb
- pan starosta odpověděl, že jsme získali dotaci na kanalizaci v Kašenci, předpokládaná délka

realizace je 18 měsíců a po tuto dobu je třeba zajistit technický dozor a BOZP. Město si muselo
zajistit společnost, která bude stavbu dozorovat, což bylo předmětem tohoto výběrového řízení.
Podíl města bude na zajištění těchto služeb procentuální, což znamená, že město se bude
podílet cca 20 %

- dále se pan Beneš zeptal na odměnu ředitelky školy Mgr. Jany Kadlecové, která jej velmi
překvapila

- odpověděl pan místostarosta, který řekl, že rada města brala na zřetel inspekční zprávu a
protokol z inspekční zprávy a hlasováním rada dospěla k této částce. Pokud paní ředitelka
zlepší některé věci, může dostat odměnu ve druhém pololetí

- pan starosta doplnil, že paní ředitelku rádi odmění, vzhledem k inspekční zprávě se ale
rozhodli, že je potřeba dát najevo nespokojenost

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel.

Tajemnice doplnila, že zastupitelé mají před sebou na stole souhrn usnesení z 18. schůze rady
města. Jednalo se o krátkou schůzi, která zahrnovala záměr pronájmu části pozemku p.č. 816, tj. za
zdravotním střediskem. Pan starosta informaci doplnil a sdělil, že se rozhodli místa, kde se parkuje
nebo místa, která jsou nějakým způsobem opravená, zpoplatnit, protože se stávalo, že někde stávala
auta celoročně. Za zdravotní střediskem jsme ale omezeni, protože je potřeba uspokojit lékaře,



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 3

nájemce bytů a mimo jiné i pracovníky rehabilitace, která se bude obnovovat. Někde jsou parkovací
místa levnější, ale někde také dražší. Od 1.7.2023 by měla začít fungovat záchranka a v případě, že
okolo zdravotního střediska budou parkovat auta a sanitka nebude moct vyjet k případu, nastane velký
problém. Město musí být schopno to zkoordinovat.

Následně byl přednesen návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu.

Usnesení:
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 5. zasedání zastupitelstva
města
Hlasování: Pro: 9 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Kuřitka
Proti: 1 – Beneš
Zdržel se: 0

3) Zpráva finančního výboru

Tento bod programu přednesl předseda finančního výboru, pan Kamil Kopeček, který shrnul
zápis ze 3. schůze Finančního výboru zastupitelstva města. Finanční výbor přijal tato usnesení:

- Usnesení FV3-1.1: FV schvaluje předložený program schůze a schvaluje ověřovatelem zápisu
pana Lubomíra Čaňka.

- Usnesení FV3-2.1: FV doporučuje ZM ke schválení celoroční hospodaření města a závěrečný
účet města Miroslav za rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání
hospodaření města za rok 2022, a to bez výhrad.

- Usnesení FV3-3.1: FV doporučuje ZM schválit účetní závěrku města Miroslav za účetní období
2022, sestavenou ke dni 31. 12. 2022 v předloženém znění.

- Usnesení FV3-4.1: FV bere na vědomí kontrolu dotací spolkům za rok 2022
- Usnesení FV3-5.1: FV bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města k 13.6.2023.

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen návrh
usnesení vyplývající z tohoto bodu programu.

Usnesení:
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru zastupitelstva města
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

4) Závěrečný účet města Miroslav za rok 2022

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová,
která uvedla, že po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření zpracovávají do
závěrečného účtu dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění platných předpisů, který je společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření zveřejněn
na úředních deskách města od 9. června 2023. Při přezkoumání hospodaření územního celku nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 4

V roce 2022 byly příjmy města ve výši 108 945 469,01 Kč a výdaje ve výši 123 310 349,02 Kč.
Hospodaření města k datu 31.12.2022 bylo uzavřeno schodkem ve výši 14 364 880,01 Kč.

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen
návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu.

Usnesení:
4. Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet Města Miroslav
za rok 2022 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za
rok 2022, a to bez výhrad
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

5) Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2022

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová,
která uvedla, že na základě zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., ke schvalování účetní závěrky, předkládáme
ke schválení účetní závěrku za účetní období 2022. Samostatná účetní závěrka je tvořena účetními
výkazy sestavenými ke dni 31.12.2022, přílohou je inventarizační zpráva za rok 2022 a zpráva o
přezkoumání hospodaření za rok 2022.

Schvalovat závěrečný účet a účetní závěrku obce je dle ustanovení § 84, odst. 2, písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, vyhrazeno zastupitelstvu obce

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen
návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu programu.

Usnesení:
5. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Města Miroslav za účetní období 2022,
sestavenou ke dni 31.12.2022 v předloženém znění
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

6) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová,
která uvedla, že Město Moravský Krumlov zaslalo žádost o poskytnutí individuální dotace na rok 2023
na zabezpečení sítě sociálních služeb a jejich poskytování na území správního obvodu obce
s rozšířenou působností Moravský Krumlov pro rok 2023, a to prostřednictvím jednotlivých
poskytovatelů sociálních služeb. Výše dotace vychází ze solidárního způsobu spolufinancování dle
počtu obyvatel a je vypočtena na 44,522 Kč/1 osobu, pro Miroslav činí pro rok 2023 příspěvek ve výši
118 429,- Kč. Město Miroslav poskytuje finanční příspěvek každý rok. V roce 2020 jsme přispívali
z rozpočtu města částkou 78 000,- Kč, v roce 2021 částkou 87 500,- Kč a v roce 2022 částkou 97 618,-



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 5

Kč. Protože požadovaný příspěvek přesahuje výši 50 000,- Kč, náleží schvalování zastupitelstvu
města. K žádosti je přiložena smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku.
Pan starosta doplnil, že tato dotace je poskytovaná každý rok.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal
přednést návrhy usnesení, o kterých bylo následně hlasováno.

Usnesení:
6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Miroslav ve
výši 118 429,- Kč Městu Moravský Krumlov na zabezpečení sítě sociálních služeb a jejich
poskytování na území správního obvodu ORP Moravský Krumlov pro rok 2023
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
6.2 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelového finančního
příspěvku mezi Městem Miroslav a Městem Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, Moravský
Krumlov, IČO 00293199, na spolufinancování sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov pro
rok 2023 ve výši 118 429,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

7) Rozpočtové opatření města

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit toto rozpočtové
opatření v předloženém znění. Úvodní slovo přednesla paní Hrbová, která rozpočtové opatření
vysvětlila.

PŘÍJMY:
Pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 375 000,- Kč
Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt Zámek Miroslav – Oprava vnitřních
dřevěných konstrukcí schodišť a oken
Příjmy celkem 375 000,- Kč

VÝDAJE:
§ 3329 – Ostatní záležitosti ochrany památek 2 100 500,- Kč
Výdaje na projekt Zámek Miroslav – Oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken –
stavební práce, autorský a technický dozor

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené - 1 725 500,- Kč
Financování projektu Zámek Miroslav – Oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken
z rezervy.
Výdaje celkem 375 000,- Kč



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 6

Pan starosta doplnil, že dnes byl kontrolní den na zámku, věří, že oprava vnitřních dřevěných
konstrukcí schodišť a oken proběhne v pořádku. Dále sdělil, že jsme letos získali celkem asi
3 400 000,- Kč na opravu zámku, za což jsme velmi rádi. Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo
nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně
hlasováno.

Usnesení:
7. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 10/2023
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

8) Zpráva Kontrolního výboru ZM

Materiály k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je Kontrolní výbor Zastupitelstva města.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal
přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
8. Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva
města Miroslav
Hlasování: Pro: 10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý,

Kopeček, Beneš, Kuřitka
Proti: 0
Zdržel se: 0

9) Prezentace Studie přístavby jídelny a přestavby kuchyně v budově DPS Miroslav

Tento bod programu přednesl starosta města. Prezentovaná studie zpracovává budoucí řešení
přestavby jídelny a kuchyně v budově DPS. V prezentaci mohli zastupitelé vidět vizualizace
zmiňované studie včetně „kampusu“ okolo této budovy. Jednotlivé obrázky starosta okomentoval.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili:
- pan Beneš poděkoval za prezentaci. Zeptal se, jestli původní jídelna zůstane zachována
- pan starosta odpověděl, že ta zůstane, ale zmenší se. Bude sloužit pro strávníky z DPS a ostatní

externí strávníky
- pan Máca poděkoval vedení města za iniciativu s tím, že je to výborná věc. Jídelna v DPS

vznikla jako nouzové řešení a v podstatě je to stále trvajícím nouzovým řešením
- pan starosta doplnil, že netvrdí, že to bude hned, nyní město čeká projektování

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a následně přešel k dalšímu
bodu jednání.



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 7

10) Diskuse

a) členů zastupitelstva

- o slovo se přihlásil pan Beneš a poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci Festivalu
plného chutí. Podle něj se jednalo o velmi povedenou akci

- pan starosta doplnil, že akce vznikla velmi spontánně, někdy v únoru proběhlo jednání
s Jihomoravským krajem a Miroslav byla „vybrána“. Jestli bude JMK chtít tuto akci financovat
a podporovat i v příštích letech, to nevíme, ale už víme, že akci chce město pořádat i příští rok,
a to v termínu 15.6.2024. Poté pan starosta také poděkoval všem, kteří se na akci jakkoliv
podíleli

- dále pan starosta informoval o probíhajících investičních akcích města:
o jednou z akcí je dokončení veřejných záchodků. Předání dokončeného díla se

z technických důvodů prodloužilo
o další akcí je rekonstrukce ulice Julia Fučíka. Tato ulice je poměrně krátká, ale velmi

úzká a tím pádem složitější pro opravy
o práce na výstavbě ulice U Cihelny probíhají, klade se poslední etapa kanalizace a

začne se budovat vodovod. Poté bude pokračovat samotná výstavba vrchních vrstev
a na to naváže vybudování veřejného osvětlení

o na hřišti u ZŠ probíhá příprava pokládky povrchu. Již je možné tam vidět nové
osvětlení. Starosta si myslí, že hřiště bude do 4 týdnů dokončeno

o dále se rozběhla akce Výstavba kanalizace v Kašenci. Čekáme, jestli nám bude ještě
přidělena dotace z JMK ve výši 4,7 mil. Kč

o současně se dokončuje vybudování 3 vzdušníků na tlakové kanalizaci z Kašence.
Současně se v Kašenci rozběhne I. etapa opravy vodovodního řadu, která začne od
komunikace I/53

o dále je vysoutěžená společnost na další etapu výměny světel veřejného osvětlení za
úsporná LED světla. Světla by se měla měnit v měsíci září/říjen

o na dopravním hřišti proběhla demolice stávající budovy skladu kol a koloběžek,
v průběhu prázdnin bude zrealizována výstavba základové desky pro nový objektu
zázemí DDH. Stavba bude dokončena nejpozději do konce měsíce října

o co se týká objízdné trasy průtahem vedeným přes naše město, situaci průběžně
monitorujeme, v minulém týdnu proběhlo nafocení všech úseků průtahu.
Fotodokumentace byla včetně průvodního dopisu zaslána jako podnět na ŘSD a
současně jsme toto podání rozeslali i dalším obcím na této objízdné trase. Starosta
dále sdělil, že jednal s ŘSD ve věci sjednání schůzky, na které projedeme celý
průtah. Objízdná trasa by měla skončit 30.6.2023

o minulý týden v pátek se otevřelo koupaliště, střídá se tam spousta dětí ze základní
školy, za což je pan starosta rád. Děti ze základní školy mají vstup zadarmo a město
je rádo, že děti v rámci konce školního roku naše koupaliště využívají

o co se týká supermarketu BILLA, byla zahájena výstavba, stavební společnost
přislíbila otevření marketu do Vánoc. Co se týká Penny marketu, starosta sdělil, že
se situace zkomplikovala se současnou trafostanicí a napojením na elektrickou
soustavu EG.D., s čímž souvisí i vydání demoličního výměru objektu bývalého
mlýna. Současně starosta sdělil, že  developerskou společnost na tyto problémy
upozorňoval od začátku

- pan Beneš se zeptal, jestli se záchodky stihnou otevřít do Jarmarku
- pan starosta odpověděl, že určitě ano. Byl problém se dvěma čidly, která se objednávala znovu,

ale tato akce už se blíží ke konci



Zápis z 6. ZM – 26.6.2023 Strana 8

b) občanů

Do diskuze občanů se nikdo nepřihlásil.

11) Podněty a připomínky

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky.

12) Závěr zasedání

Starosta města na závěr poděkoval za účast a všem popřál hezké prázdniny. Následně v 17:07
hodin zasedání zastupitelstva města ukončil.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Materiál k bodu programu č. 2 – Zpráva o činnosti rady města
3) Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva finančního výboru ZM
4) Materiál k bodu programu č. 4 – Závěrečný účet města Miroslav za rok 2022
5) Materiál k bodu programu č. 5 – Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2022
6) Materiál k bodu programu č. 6 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
7) Materiál k bodu programu č. 7 – Rozpočtové opatření města č. 10/2023
8) Materiál k bodu programu č. 8 – Zpráva kontrolního výboru ZM

Zápis vyhotoven dne 27. 6. 2023

Zapsala: Nikola Gavendová

Starosta
Ing. Martin Plechatý

Místostarosta
Mgr. Svatoslav Ryšavý

Ověřovatel zápisu
Pan Zdeněk Matyšek

Ověřovatel zápisu
Mgr. Kamil Kopeček

















































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 26.6.2023 

 

Materiál k bodu programu č.4 

 

Věc: Závěrečný účet města Miroslav za rok 2022 

Předkládá: rada města 

Zpracoval: finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová 

 

Projednáno na 17. schůzi rady města dne 14. června 2023, bod č. 4  

 

RM doporučuje ZM schválit závěrečný účet města Miroslav za rok 2022 bez výhrad. 

       

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh na usnesení: 
    Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města 

Miroslavi za rok 2022 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2022, a to bez výhrad. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 
     Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření zpracovávají do 

závěrečného účtu dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů, který je společně se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření zveřejněn na úředních deskách města od 9. června 2023. Při přezkoumání 

hospodaření územního celku nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

     V roce 2022 byly příjmy města ve výši 108 945 469,01 Kč, výdaje byly ve výši 

123 310 349,02 Kč. Hospodaření města k datu 31.12.2022 bylo uzavřeno schodkem ve výši 

14 364 880,01 Kč.  

 

 

 

Přílohy: 

-Návrh závěrečného účtu města za rok 2022 

-Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

-Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M za rok 2022 (je přílohou zprávy o 

přezkoumání hospodaření) 

 

 

V Miroslavi, dne 19. června 2023 









































































































































































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 26.6.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Věc: Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2022 

Předkládá: rada města 

Zpracoval: finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová 

Projednáno na 17. schůzi rady města dne 14. června 2023, bod č. 5 

 

RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku Města Miroslav za rok 2022 sestavenou k 

31.12.2022 v předloženém znění. 

    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh na usnesení: 
 

  Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Města Miroslav za účetní období 2022, 

sestavenou ke dni 31.12.2022 v předloženém znění. 

 

 

Důvodová zpráva: 
     Na základě zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., ke schvalování účetní závěrky, 

předkládáme ke schválení účetní závěrku za účetní období 2022. Samostatná účetní závěrka je 

tvořena účetními výkazy sestavenými ke dni 31.12.2022, přílohou je inventarizační zpráva za 

rok 2022 a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022.  

 

Schvalovat závěrečný účet a účetní závěrku obce je dle ustanovení § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, vyhrazeno zastupitelstvu obce. 

 

Přílohy: 

Rozvaha sestavená k 31.12.2022 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání 

hospodaření) 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání 

hospodaření) 

Příloha sestavená k 31.12.2022 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání hospodaření) 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2022 (účetní výkaz je přílohou zprávy o 

přezkoumání hospodaření) 

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2022 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání 

hospodaření) 

Inventarizační zpráva za rok 2022 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 (zpráva je přílohou u závěrečného 

účtu města) 

 

 

V Miroslavi, dne 19. června 2023 



Mdsto Miroslav, ndm. Svobody 1,671- 72 Miroslav

le :00293164

I nventa ri zailni zpr1va rok 2022

1. Tato inventarizace byla provedena na zdklad6 piikazu k inventarizaci majetku a z6vazkl pro rok 2022

vydan6ho dne 12.10.2022 a na zdkladd harmonogramu inventarizace vydan6ho dne 12.tO.2022.

2. Druh inventarizace: iddnii

3. Rozsah inventarizovan6ho majetku a z6vazkil - uvedeny jednotliv6 tldty:

018, 019, 027, 022, 029,901_, 902,

031, 032

042,052

078,079,081, 082, Ogg, ttz, !21,, 1,32, 192, tg4, 23t,236,244,245,261,262,263,3!!,3L4,3\5,

32t,331,,335,336,337,34t,342,343,345,346,349,349,373,374,375,377,379,394,399,399,

401., 403, 406, 432, 45t, 469, 47 2, 4gt, 905, g0g, gl-s, 91_6, 955, gg1, gg4, ggg

4. Umist6ni inventarizovan6ho majetku a zdvazkfi: katastr5lni dzemi Miroslav, katastr5lni ilzemnisuchohrdly u

Miroslavi a Miroslavsk6 Kninice

5. Uiivatel6 inventarizovan6ho majetku a zSvazk0:zamdstnanci M6U, SVa, SMM,25, Z5sahovS jednotka SDH,

M6stskS policie, MKIC, Zdmek, M6stsk5 knihovna.

6. Odpov6dn6 osoby za inventarizovanri majetek a zlvazky: lng. Martin Plechatri

T.Denzahiijeniinventury: 23.12.2022 denukondeniinventury:27.1.2023

8. Den, ke kter6mu byla inventarizace provedena (rozvahovri den): 31. 1,2.2022.

9. Druh proveden6 inventarizace je uveden v jednotlivfch dildich soupisech z inventarizace.

10. Zp0sob zji5t'ovdniskutednri ch stav0 je uveden v dildich soupisech z inventarizace.

11. Piehled soupis0 o provedeni piiloieno piilohami.

12. Vfsledky inventarizace vzhledem k Udetnictvi: uvedeno v dildich inventarizadnich soupisech.

13. VyhodnocenidodrienivyhlS5ky i.27Ol20tO Sb. a vnitroorganizadnism6rnice k inventarizaci.

14. lnventarizaEni iinnosti:



M6sto Miroslav, ndm. Svobody L,67L 72 Miroslav

le :00293164

Pldn inventur

Pldn inventur byl vdas zpracov6n a iddn6 schv5len. lnventarizadni komise postupovaly v souladu s vyhlSSkou a

vnitroorganizadnism6rnic[. Metodika postup0 pii inventarizaci byla dodriena. Podpisy dlen0 inventarizadnich

komisibyly odsouhlaseny na podpisov6 vzory a nebyly zji5tdny rozdily.

Nedo5lo k i6dn6mu pracovnimu ilrazu. Koordinace inventur s jinri mi osobami prob6hla.

Terminy prvotnich i rozdilovlich inventur byly dodrZeny.

ProSkoleni ileni inventarizainich komisi

Pro5koleniprobdhlo v budovd M6stsk6ho (iadu Miroslav dne L2.72.2022. Provedeniproikolen(je doloieno

zdpisem o pro5kolenis podpisem viech ztdastn6nrich. SoudiistiSkoleni byly i z6sady dodrZeni bezpednosti.

Podminky pro ovEiovSni skuteinosti a souiinnost zamEstnanc0

Nebyly zjiSt6ny Z5dn6 odchylky od iiidouc(ho stavu.

Pfiiatii opatieni ke zlep5eni pr0b6hu inventur, k informain[m tokim

Prob6hla dprava diselnikri um[stdnI pro snadndjS(vytviiienijednotliv'ich sestav. Byly poiizeny tak6 jednotliv6

mfstnl soupisy k vyv65eni. lnventarizace prob6hla i5dn6, podklady byly i5dn6 piipraveny a ov6ieny na

skutednost. U inventur byla vidy dlenem komise osoba odpov6dnd za majetek.

Dle pldnu inventur byl zji5t6n skutednf stav majetku a z5vazku a ostatnich inventarizadnich poloZek pasiv a

podrozvahy, kterf je zaznamenSn v inventurnich soupisech.

Skutednf stav byl porovn5n na (detni stav majetku a z6vazk0 a ostatnich inventarizadnfch poloZek dle data

provedeni prvotnich inventur a byly zpracov6ny rozdilov6 inventury na piir0stky a ilbytky vdetn6

vypoiiidanf ch inventa rizadn ich rozd il ri do data i nventa rizadn i zpr1vy.

15. VyjddienihlavniinventarizadnIkomise k piidin5m, charakteru a velikosti inventarizadnich rozdil0:

- inventarizadni rozdily nebyly zjiSt6ny

16. N5vrhy na vyiazeni majetku

- likvidaci
- darem nebo bezdplatnrim pievodem

17. N6vrh na vypoidd6niinventarizadnich rozdilt: inventarizadnirozdily nebyly zjiStdny



M6sto Miroslav, ndm. Svobody ^1,67172 Miroslav

le: 00293164

18. Dal5i d0leiit6 v,isledky inventarizace (drlleiitii zji5tEni ,U,nUn, pii inventarizaci):

- pii inventarizace budov zjiit6ny technick6 probl6my: poSkozeni veiejnfch WC, 5patn6 elektroinstalace v

KD.

19. Niivrhy na opatieni k v'isledkrim inventarizace dle bodu 18):

Rada a zastupitelstvo mdsta zhodnoti potiebnost a nutnost stavebnich dprav na inventarizovanlich

budovdch.

20. Vyjiidieni odpovEdn'ich pracovnik0 k inventarizadnim rozdil0m, k n6vrh0m na opatieni k jejich

vypoiSddni a k ostatn[m ndvrh0m na opatfenije uvedeno v dildich zdpisech o provedenI inventarizace.

21. PoEet pliloh (dildich inventarizadnich soupis0) pfipojenVctr k tomuto zSpisu:viz. piilohy

22. ProhliiSeni nlf,

Prohla5ujeme, Ze inventarizace byla provedena s nejv6t5i'pedlivostl a svddomitosti, a ie veikerri majetek a

zivazky je uveden v dildich inventarizadnlch ziipisech a jeho ocen6nI bylo zkontrolovdno a odpovldS

zdsaddm stanovenlim v zdkon6 o ddetnictvl. Jsme si v6domi moinfch niisledk0 za nesprdvn6 provedeni

inventarizace.

23. elenov6 HIK

piedseda:

dlen:

dlen:

Jm6no a piijmeni

lng. Martin Plechat'i

Mgr. lvana Janderovd

Bc. Ludmila Hrbovd

24. Z6pis byl dokonEen dne 30. 01..2023 a t6hoi dne pievzat starostou m6sta.

25. Schvaluji tuto v inventarizadni zpr6vu a v5echny ndvrhy na opatieni, a to vdetnd vypoi6d5ni

inventarizadnich rozdil& v n6m uvedenrich.

dne:30. 01..2023



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 26.6.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 6  

 

Věc: Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Městu 

Moravský Krumlov na zabezpečení sítě sociálních služeb 

v ORP Moravský Krumlov pro rok 2023 

 

Předkládá: rada města 

Zpracoval: Bc. Hrbová Ludmila 

Projednáno v radě města dne 14. 6.2023 na 17. schůzi, bod č. 3.27  

RM doporučuje ZM poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Miroslav ve výši 118 429 

Kč Městu Moravský Krumlov na zabezpečení sítě sociálních služeb a jejich poskytování na 

území SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2023. 

 

RM doporučuje ZM uzavření smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku mezi 

Městem Miroslav a Městem Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, Moravský Krumlov, IČO 

00293199 na spolufinancování sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov pro rok 2023 ve 

výši 118 429 Kč v předloženém znění. 

                                      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh na usnesení: 
ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Miroslav ve výši 118 429 Kč 

Městu Moravský Krumlov na zabezpečení sítě sociálních služeb a jejich poskytování na 

území SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2023. 

 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku mezi Městem 

Miroslav a Městem Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, Moravský Krumlov, IČO 

00293199 na spolufinancování sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov pro rok 2023 ve 

výši 118 429 Kč v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

Důvodová zpráva: 
Město Moravský Krumlov zaslalo žádost o poskytnutí individuální dotace na rok 2023 na 

zabezpečení sítě sociálních služeb a jejich poskytování na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Moravský Krumlov pro rok 2023, a to prostřednictvím jednotlivých 

poskytovatelů sociálních služeb. Výše dotace vychází ze solidárního způsobu 

spolufinancování dle počtu obyvatel a je vypočtena na 44,522 Kč/1 osobu, pro Miroslav činí 

pro rok 2023 příspěvek ve výši 118 429 Kč. Město Miroslav poskytuje finanční příspěvek 

každý rok. V roce 2020 jsme přispívali z rozpočtu města částkou 78 000 Kč, v roce 2021 

částkou 87 500 Kč a v roce 2022 97 618 Kč. Protože požadovaný příspěvek přesahuje výši 

50 000 Kč, náleží schvalování zastupitelstvu města.  

K žádosti je přiložena smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku. 

 

V Miroslavi, dne 19. června 2023 























Elektronický podpis - 9.6.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Marie Bartošková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.11.2023 09:35:27-000 +01:00



 - 1 - 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ  

ÚČELOVÉHO FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

   

                                          Smlouva č. OSV/29/2023 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

 

                                               Město Miroslav 

se sídlem:   nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČO:    00293164 

Bankovní spojení:             Komerční banka, a.s., č. ú.: 3927741/0100 

Zastoupena:              Ing. Martinem Plechatým, starostou města 

  

 

(dále jen „P o s k y t o v a t e l“) 

     

 

    a 

 

 

    Město Moravský Krumlov 

se sídlem:   nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov 

IČO:    00293199 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 2924741/0100 

Zastoupeno:   Mgr. Tomášem Třetinou, starostou obce 

 

 

(dále jen „P ř í j e m c e“) 

 

 

V návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Miroslav  č….. ze dne ……….…….…… 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 159 a násl., zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše ve znění pozdějších předpisů,  

tuto smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce  

za dále dohodnutých podmínek: 

 

 

Článek II. 

Preambule 
 

1.  Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle ustanovení § 10a odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 - 2 - 

2.  Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci podle dále 

sjednaných podmínek účelově určený finanční příspěvek a závazek Příjemce tento účelově 

určený finanční příspěvek přijmout a užít v souladu s jeho účelovým určením 

a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3.  Finanční příspěvek je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

zákona. 

 

 

Článek III. 

Výše a účel finančního příspěvku 
 

1.  Příjemce zabezpečuje síť sociálních služeb a jejich poskytování na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Moravský Krumlov (dále jen „SO ORP“) pro rok 

2023 a to prostřednictvím jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb (dále jen 

„Projekt“). Příjemcem je projekt finančně podporován formou účelové dotace 

na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi vymezenými v příslušných ustanoveních zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle druhů sociálních 

služeb. Příjemce uvedenou účelovou dotaci poskytuje v rámci přistoupení k Pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji pro rok 2023, 

které bylo pro tento rok vydáno poskytovatelům veřejně podporovaných sociálních služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2023. 

2.  Podíl Poskytovatele na spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP pro rok 2023 

je založen na principu solidárním a vychází z počtu obyvatel Poskytovatele dle údajů 

zjištěných k 01.01.2023 a vypočtené částky na 1 osobu/rok. Výpočet je proveden 

z Příjemcem poskytnuté dotace v návaznosti na počet klientů evidovaných v roce 2022 dle 

příslušnosti k obcím ve SO ORP, tj. z částky 739 511 Kč. Způsob a podíl spolufinancování 

sociálních služeb obcemi SO ORP byl schválen Radou města Moravský Krumlov 

usnesením č. 10/2023 z její 10. schůze konané dne 17.04.2023. 

3.  Poskytovatel poskytne Příjemci na realizaci Projektu uvedeného v odstavci 1 tohoto 

článku, resp. jako podíl na spoluúčasti, finanční příspěvek ve výši celkem 118 429 Kč, 

slovy: sto osmnáct tisíc čtyři sta dvacet devět korun českých.  

4.  Výše příspěvku je dána počtem obyvatel Poskytovatele, tj. 2 660 osob (dle evidence 

zpracované k 01.01.2023) a činí 44,522 Kč/1 osobu. 

5.  Tato smlouva tak řeší poskytnutí finančního příspěvku ze strany města Miroslav městu 

Moravský Krumlov jako Poskytovateli dotace na výše uvedenou spoluúčast na financování 

sociálních služeb ve SO ORP pro rok 2023. 

6.  Finanční příspěvek poukáže Poskytovatel Příjemci jednorázově na jeho bankovní účet 

č. 2924741/0100, variabilní symbol: 7284121, vedený u Komerční banky, a.s., 

do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky  

použití finančního příspěvku 



 - 3 - 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finanční příspěvek na období realizace 

Projektu, tj. od 01.01.2023 do 31.12.2023, ve výši a způsobem uvedeným v článku III. 

této smlouvy. 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutý finanční příspěvek k účelu dle článku III. 

a v souladu s Projektem. Poskytnuté účelové finanční prostředky není možné převádět 

do následujícího roku. 

3. Příjemce je povinen použít finanční příspěvek hospodárně a efektivně. 

4. Příjemce se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznámit Poskytovateli 

změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-ti 

dnů od této změny. 

5. Poskytovatel je oprávněn realizovaný Projekt prezentovat jako akci, která 

se uskutečnila s jeho finanční podporou. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci 

Projektu bude uvádět město Miroslav jako Poskytovatele části finančních prostředků. 

6. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci Projektu 

včetně vyúčtování použitých prostředků za rok 2023 v termínu do 28.02.2024. 

7. Nespotřebované peněžní prostředky je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli na jeho 

bankovní účet nejpozději do 28.02.2024 a současně tuto skutečnost Poskytovateli 

písemně oznámit. 

 

 

Článek V. 

Přeměna a zrušení Příjemce bez likvidace 
 

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu 

ke zrušení Příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního 

nástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud Příjemce bude osobou zúčastněnou na přeměně 

podle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez 

zbytečného odkladu Poskytovateli a zajistit, aby Projekt přeměny obsahoval označení 

právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této smlouvy. 

Příjemce není oprávněn dokončit přeměnu bez souhlasu Poskytovatele.  

 

 

Článek VI. 

Zrušení příjemce s likvidací 
 

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu 

ke zrušení Příjemce s likvidací je povinností Příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace 

bez zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem Příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen 

- Předložit Poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční 

vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace 

- Vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli na účet nejpozději do 30 dnů od vstupu 

do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

Poskytovatel bude požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část 

dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto 

případě postupovat podle článku V. této smlouvy. 

 



 - 4 - 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Výše finančního příspěvku byla Příjemci schválena Zastupitelstvem města Miroslav 

na zasedání konaném dne ……. usnesením č…… 

5. Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem města Miroslav 

na zasedání konaném dne ……. usnesením č……  

6. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Moravský Krumlov na …… 

schůzi konané dne ………… usnesením č.…….. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž jeden 

obdrží Poskytovatel a druhý Příjemce. 

  

 

V Miroslavi dne ……………                              V Moravském Krumlově dne………… 

 

za Poskytovatele:                                                             za Příjemce: 

 

 

 

.................................................         …........................................... 

Ing. Martin Plechatý                                    Mgr. Tomáš Třetina   

starosta                     starosta 

města Miroslav                                       města Moravský Krumlov 



 

 

Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 26.6.2023 

 

 

Materiál k bodu programu č. 7 

 
 

Věc: Rozpočtové opatření města č. 10/2023   

       

Předkládá:  Rada města  

 

Zpracoval:                  Finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 14.6.2023 na 17. schůzi rady města, bod č. 3.25 

 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města Miroslavi č. 10/2023 v předloženém 

znění. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 10/2023. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

PŘÍJMY: 

Pol. 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                     375 000 Kč 

Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt Zámek Miroslav – Oprava 

vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken 

Příjmy celkem                                                                                             375 000 Kč                     

 

 

 

VÝDAJE: 

§ 3329 – Ostatní záležitosti ochrany památek                                           2 100 500 Kč 

Výdaje na projekt Zámek Miroslav – Oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken – 

stavební práce, autorský a technický dozor 

 

 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené                                             - 1 725 500 Kč 

Financování projektu Zámek Miroslav – Oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken 

z rezervy. 

Výdaje celkem                                                                                               375 000 Kč  

 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

V Miroslavi, dne 19.června 2023 



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.3 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 10/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Neinvestiční přijaté transfery od krajů3034122 0,00 375 000,00375 000,00
375 000,00Celkem za Par: 0,00 375 000,00

Příjmy celkem 0,00 375 000,00375 000,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Nákup ostatních služeb30351693329 0,00 106 500,00106 500,00
Opravy a udržování30351713329 0,00 1 994 000,001 994 000,00

2 100 500,00 Ostatní záležitosti ochrany památekCelkem za Par: 3329 0,00 2 100 500,00
Nespecifikované rezervy59016409 650 900,00 361 500,00-289 400,00
Rezervy investičních výdajů69016409 1 436 100,00 0,00-1 436 100,00

-1 725 500,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 2 087 000,00 361 500,00
Výdaje celkem 2 087 000,00 2 462 000,00375 000,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

86 232 600,00XXXX XXXXX0000 86 607 600,00375 000,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 375 000,00 86 607 600,0086 232 600,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

310 600,00XXXX XXXXX3329 2 411 100,002 100 500,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
2 208 000,00XXXX XXXXX6409 482 500,00-1 725 500,00 Ostatní činnosti jindeXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 375 000,00 2 893 600,002 518 600,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 10
PŘÍJMY
pol. 4122 - neinvestiční transfer JMK Zámek Miroslav - Oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken ve výši 375
000 Kč

VÝDAJE
§ 3329 Pořízení, zachování a obnova hodnot - Zámek miroslav - projekt Oprava vnitřních dřevených konstrukcí schodišť a
oken - celkem ve výši 2 100 500 Kč, část hrazeno z dotace JMK ve výši 375 000 Kč.
§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené - čerpání rezervy na dofinancování akce Zámek miroslav -  Oprava vnitřních
dřevěných konstrukcí schodišť a oken ve výši 1 725 500 Kč.

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.3 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová       dne: 14.06.2023

2/2






	El: 



